
 1 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/18-01/15  

URBROJ : 216701-09/01-18-2  

Poreč-Parenzo,  29. ožujka 2018.  

 

 

Na temelju članka članka 7. stavak 2. Uredbe o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2018. godinu 

(„Narodne novine“ br. 7/18), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstava u 2018. godini („Narodne novine“ br. 7/18) i članka 53. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13), na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu 

zaštitu (KLASA: 602-02/18-01/13 URBROJ: 2167/01-04/01-18-1 od 28.03.2018.), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je 

 

O D L U K U 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo u 2018. godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo u 2018. godini u 

okvirima ukupnog minimalnog financijskog standarda utvrđenog Odlukom Vlade 

Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 

2018. godini (u daljnjem tekstu: Odluka Vlade RH), kojima se osigurava minimalni 

financijski standard osnovnog školstva, po namjenama utvrđenim Odlukom Vlade 

RH. 

 

Članak 2. 

Pod osnovnim školstvom u smislu ove Odluke podrazumijevaju se osnovne 

škole na području Grada Poreča-Parenzo i to: Osnovna škola Poreč (u daljnjem tekstu: 

OŠ Poreč), Talijanska osnovna škola-Scuola elemantare italiana „Bernardo Parentin” 

(u daljnjem tekstu: OŠ „B. Parentin“), Umjetnička škola Poreč (u daljnjem tekstu: UŠ 

Poreč) i od rujna 2018. godine nova osnovnoškolska ustanova - Osnovna škola 

„Finida“ (OŠ „Finida“).  

OŠ Poreč ima u svom sastavu Područne škole u Žbandaju, Novoj Vasi i 

Velom Maju, a od početka rada OŠ „Finida“ u rujnu 2018. godine samo u Žbandaju, 

jer Područne škole u Velom Maju i Novoj Vasi postaju Područne škole OŠ „Finida“. 

 



 2 

Članak 3. 

Pod financiranjem decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-

Parenzo  podrazumijeva se financiranje: 

- materijalnih i financijskih rashoda, 

- rashoda za tekuće i investicijsko održavanje i 

- rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na     

   nefinancijskoj  imovini.  

 

Članak 4. 

Materijalni i financijski rashodi su rashodi poslovanja (sukladno Računskom 

planu proračuna odnose na skupinu 32 i 34), a odnose se na: 

- naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, stručna usavršavanja, ostale 

naknade troškova),  

- rashode za materijal i energiju (uredski materijal i ostale materijalne rashode, 

energiju),  

- rashode za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, prijevoz učenika, usluge 

promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zdravstvene i veterinarske usluge, 

računalne usluge, intelektualne i osobne usluge, bankarske usluge i usluge platnog 

prometa, ostale usluge), 

- ostale nespomenute rashode poslovanja (sitni inventar i auto gume, službenu, radnu i 

zaštitnu odjeću i obuću, premije osiguranja, članarine, ostale nespomenute rashode 

poslovanja). 

 

Članak 5. 

Rashodi za tekuće i investicijsko održavanje su rashodi koji se odnose na: 

- materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje (sukladno Računskom planu 

proračuna odnose se na odjeljak 3224), 

- intelektualne i osobne usluge (sukladno Računskom planu proračuna odnose se na 

odjeljak 3237) i 

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja (sukladno Računskom planu proračuna 

odnose se na odjeljak 3232). 

 

Članak 6. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini odnose se na: 

- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (sukladno Računskom planu 

proračuna odnose se na skupinu 42) i 

- rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (sukladno sukladno 

Računskom planu proračuna odnose se na skupinu 45).      

 

Članak 7. 

Za rashode iz prethodnih članaka Odlukom Vlade RH ukupno obračunati 

iznos za Grad Poreč-Parenzo iznosi 3.651.898,00 kuna, od čega: 

-  za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje 

3.043.613,00 kuna, te 

- za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj  imovini 608.285,00 kuna. 

 

 

 



 3 

Članak 8. 

Raspored sredstava za decentralizirane funkcije vrši se na temelju podataka o 

broju učenika, razrednih odjela i školskih zgrada za školsku 2017./2018. godinu, koji 

su pribavljeni od osnovnih škola (OŠ Poreč, OŠ „B. Parentin“ i UŠ Poreč) na početku 

školske 2017./2018. godine i dostavljeni Ministarstvu znanosti i obrazovanje u rujnu 

2018. godine.   

Od rujna 2018. godine planiraju se sredstva i za OŠ “Finida” na temelju:  broja 

učenika u razrednom odjelu planiranom prema Državnom pedagoškom standardu 

osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (“Narodne novine” broj 63/08 i 90/10 

- maksimalno 28 učenika u razrednom odjelu ili 560 učenika), broja razrednih odjela 

prema projektnoj dokumentaciji (ukupno 20 učionica) i broja školskih zgrada koje će 

pripasti ovoj Školi (matična zgrada i zgrada Područne škole Nova Vas). U broj 

školskih zgrada ne ubraja se zgrada Područne škole Veli Maj, u kojoj se nastava neće 

održavati, već će učenici ove Škole nastavu pohađati u matičnoj zgradi.   

Podaci o broju učenika, razrednih odjela i školskih zgrada temeljem kojih su 

sredstva planirana: 

 
Naziv škole 2018.  

Vremensko razdoblje  

Broj učenika Broj 

razrednih 

odjela 

Broj školskih 

zgrada 

OŠ Poreč siječanj- kolovoz 1105 54 4 

OŠ Poreč rujan-prosinac 545 34 2 

OŠ “B. Parentin” siječanj-prosinac 116 8 1 

UŠ Poreč siječanj-prosinac 307 36 3 

OŠ “Finida” rujan-prosinac 560 20 2  
 

Ukupno Broj učenika Broj razrednih odjela Broj školskih zgrada 

 1528 98 8 
 

Članak 9. 

Materijalni i financijski rashodi mogu se koristiti samo za financiranje 

materijalnih i financijskih rashoda nužnih za realizaciju nastavnog plana i programa. 

Kriterij za financiranje materijalnih i financijskih rashoda je obračunati iznos 

za ove rashode u 2018. godini, a mjerilo prosječna mjesečna cijena po učeniku, koja 

iznosi 77,00 kuna. 

Prosječna mjesečna cijena po učeniku rezultat je podjele ukupno obračunatih 

sredstava za ove namjene, umanjenih za rashode za tekuće i investicijsko održavanje i 

za prijevoz učenika, s ukupnim brojem učenika upisanih u osnovne škole iz članka 2. 

ove Odluke,  prema podacima o broju učenika iz članka 8. ove Odluke. 

Rashodi za prijevoz učenika OŠ Poreč i OŠ "B. Parentin" u 2018. godini, 

iznose ukupno 1.379.350,00 kuna, od čega za OŠ Poreč 1.110.375,00 kuna, a za OŠ 

"B. Parentin" 268.975,00 kuna.  

Kako se učenici OŠ Poreč od rujna 2018. godine dijele na dvije škole – OŠ 

Poreč i OŠ „Finida“, rashodi za prijevoz učenika planirani za OŠ Poreč dijele se 

između OŠ Poreč i OŠ „Finida, kao i rashodi za ostale materijalne i financijske 

rashode, tako da su za OŠ Poreč rashodi za prijevoz učenika obračunati za 10 mjeseci, 

a ostali materijalni i financijski rashodi za 12 mjeseci, dok su za OŠ „Finida“ rashodi 

za prijevoz učenika i ostali materijalni i financijski rashodi obračunati za 4 mjeseca. 

Prikaz obračuna materijalnih i financijskih rashoda po školama: 

 



 4 

Naziv škole Broj 

učenika 

Vremensko 

razdoblje 

mjeseci 

Ostali MIF 

rashodi 

kn 

 

Prijevoz 

kn 

 

 

Ukupno MIF 

rashodi 

kn 

MIF* prijevoz 

OŠ Poreč 1105  

545 

8 

4 

6 

4 
850.921,00 885.228,00 1.736.149,00 

OŠ “B. 

Parentin” 

116 12 10 107.779,00 268.975,00 376.754,00 

UŠ Poreč 307 12 / 284.858,00 / 284.858,00 

OŠ “Finida” 560  4 4 174.265,00 225.147,00 399.412,00 

Ukupno 1528   1.417.823,00 1.379.350,00 2.797.173,00 

 

* Materijalni i financijski rashodi  

 

Članak 10. 

Pod tekućim i investicijskim održavanjem osnovnih škola podrazumijeva se 

tekuće održavanje, investicijsko održavanje građevina i opreme, te zamjena postojeće 

opreme novom, koje se vrši planski i sustavno, u razdoblju od jedne godine. 

Rashodi za tekuće i investicijsko održavanje raspoređuju se po školama na 

temelju kriterija određenih odlukom Vlade RH, odnosno prosječnih kalkulativnih 

cijena po učeniku 58,08 kuna godišnje, po razrednom odjelu 990,22 kune godišnje i 

po školskoj zgradi 7.582,77 kuna godišnje, u okvirima obračunatih sredstava za ove 

namjene u 2018. godini i podacima o broju učenika, razrednih odjela i školskih zgrada 

iz članka 8. ove Odluke, što iznosi: 

- 125.478,00 kuna za OŠ Poreč,  

- 22.241,00 kuna za OŠ „B. Parentin“   

- 76.223,00 kuna za UŠ Poreč i 

- 22.498,00 .kuna za OŠ „Finida“. 

ukupno 246.440,00 kuna. 

 

Članak 11. 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini odnose se ulaganja u kapitalne projekte osnovnih škola koji će 

se realizirati tijekom 2018. godine, a odnose se na adaptacije i sanacije postojećih 

građevina i  nabavu opreme. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini raspoređuju se u okvirima obračunatih sredstava za ove 

namjene u 2018. godini, a u skladu s potrebama škola i to: 

- 363.000,00 kuna za OŠ Poreč - 163.000, 00 kuna za nabavu opreme i 

200.000,00 kuna za adaptaciju i sanaciju,  

- 76.000,00 kuna za OŠ „B. Parentin“ - 38.000,00 kuna za nabavu opreme i 

38.000,00 kuna za adaptaciju i sanaciju,  

- 118.110,00 kuna za UŠ Poreč – 36.900,00 kuna za nabavu opreme i 

83.023,00 kuna za adaptaciju i sanaciju i 

- 51.175,00 kuna za OŠ „Finida „ – za nabavu opreme.  

 

Članak 12.  

 Prema vrstama rashoda iz prethodnih članaka i utvrđenim kriterijima, za 

financiranje minimalnog financijskog standarda osnovnog školstva Grada Poreča-

Parenzo u 2018. godini, utvrđuju se ovi rashodi: 



 5 

 
Naziv škole Materijalni i 

financijski 

rashodi  

kn 

 

 

Rashodi za 

materijal i dijelovi 

za tekuće i 

investicijsko 

održavanje,  

intelektualne i 

osobne usluge,  

usluge tekućeg i 

investicijskog 

održavanja 

kn 

Rashodi za 

nabavu 

proizvedene 

dugotrajne 

imovine  i 

dodatna 

ulaganja na 

nefinancijskoj 

imovini 

kn 

Ukupno 

kn 

OŠ Poreč 1.736.149,00 125.478,08 363.000,00 2.227.525,00 

OŠ “B. Parentin” 376.754,00 22.241,00 76.000,00 474.624,00 

UŠ Poreč 284.858,00 76.223,00 118.110,00 478.225,00 

OŠ “Finida” 399.412,00 22.498,00 51.175,00 471.524,00 

Ukupno 2.797.173,00 246.440,00 608.285,00 3.651.898,00 

Sveukupno  3.043.613,00 608.285,00 3.651.898,00 

 

 

Članak 13. 

Sredstva za rashode iz članka 3. ove Odluke Upravni odjel za proračun  i 

gospodarstvo doznačivat će dobavljačima putem lokalne riznice, na temelju zahtjeva 

osnovnih škola, osim za troškove prijevoza učenika koje Grad Poreč-Parenzo plaća 

izravno prijevozniku, s kojim ima zaključen ugovor o prijevozu i plaća na temelju 

ispostavljenih računa. 

 

Članak 14 . 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo”. 

 

 

   GRADONAČELNIK 

                                        Loris Peršurić 

 

 

.   


